



Coren/SC

Fls.nº ____

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Processo Licitatório n.º 003.926208/2020

Resposta a Pedido de Questionamento ao Edital do

Pregão Eletrônico n.º 012/2020

À empresa **MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA – CNPJ: 04.198.254/0001-17.**

Considerando o pedido de esclarecimento da empresa acima mencionada, o Pregoeiro responsável pelo certame, emite a resposta ao pedido conforme transcrito abaixo:

ESCLARECIMENTO

1) *Vimos por meio deste, solicitar esclarecimento relativo ao Pregão Eletrônico em referência à respeito Do Item 4.1, página 22, onde diz que : “ A Contratada deverá entregar os produtos nas dependências do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, na Avenida Mauro Ramos, nº 224, no dia 16, de julho de 2020, prazo que finaliza a licença anterior.” Visto que já existe uma licença vigente, questionamos se este processo se trata de uma renovação, onde a licença será atrelada ao VIP existente. Ou se trata de aquisição de licenças novas?*

RESPOSTA: Aquisição de licenças novas.

Oportuno frisar que, conforme estabelece o item 18 do Edital, as respostas a pedidos de esclarecimentos serão encaminhados por e-mail e divulgados nos [sítios www.corensc.gov.br](http://www.corensc.gov.br) e www.comprasgovernamentais.gov.br, cabendo aos interessados em participar do certame acessá-los para a obtenção das informações prestadas.

Florianópolis, 01 de julho de 2020.

Ronaldo Pierrri
Pregoeiro do Coren/SC
Mat. nº 325